
едагог-

диплом
н а г р а ж д а е т с я

ГРОМАК 
Елена И вановна,

педагог-психолог 
муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения 
Центра развития ребенка -  детского сада №  2 

муниципального образования Усть-Лабинский район,

ЛАУРЕАТ
XVI краевого профессионального конкурса 

«ПЕДАГОГ-ПСИХОЛОГ КУБАНИ»
В  2 0 2 3  Г О Д У

в номинации «Педагог-психолог»

Министр
образования, науки 
и молодежной политики 
Краснодарского края

Председатель 
Краснодарской краевой 
организации Общероссийского 
Профсоюза образования

Краснодар



о
Министерство образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

Об утверждении итогов краевого профессионального конкурса 
«Педагог-психолог Кубани» в 2023 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 17 декабря 2021 г. № 3808 
«Об организации и проведении краевых профессиональных конкурсов в 
Краснодарском крае», приказом государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Институт развития образования» Краснодарского края от 
13 марта 2023 г. № 172 «О проведении краевого профессионального конкурса 
«Педагог-психолог Кубани» в 2023 году» на основании протоколов счетной 
комиссии п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого профессионального конкурса «Педагог- 
психолог Кубани» в 2023 году согласно приложению (далее - Конкурс).

2. Центру сопровождения общественно значимых мероприятий 
(Лосева Е.А.), информационно-издательскому ресурсному центру 
(Яковлев Е.В.) разместить информацию о победителе, призерах и лауреатах 
Конкурса на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

П Р И К А З

От 2Q , 0 4  2023

г. Краснодар

Исполняющий обязанности ректора



Приложение

УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГБОУ ИРО 
Краснодарского края о  r"Q  
от^ С .О ^  2023г. №

ИТОГИ
краевого профессионального конкурса 
«Педагог-психолог Кубани» в 2023 году

1. Признать победителями краевого профессионального конкурса 
«Педагог -  психолог Кубани» в 2023 году:

1) в номинации «Молодой педагог-психолог»:
Горюнову Марию Геннадьевну, педагога-психолога муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 18 
«Солнышко» (Приморско-Ахтарский район);

2) в номинации «Педагог-психолог»:
Бибикову Елену Владимировну, педагога-психолога муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 2 имени Героя Советского Союза Анатолия Васильевича
Ляпидевского города Ейска муниципального образования Ейский район.

2. Признать призерами краевого профессионального конкурса «Педагог- 
психолог Кубани» в 2023 году:

1) в номинации «Молодой педагог-психолог»:
Бирюк Дарью Сергеевну, педагога-психолога муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 9 имени П.И. Петренко муниципального образования Староминский 
район;

Журавлёву Анастасию Андреевну, педагога-психолога муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 7. (Кущевский район);

2) в номинации «Педагог-психолог»:
Марченко Наталью Петровну, педагога-психолога муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 40 муниципального образования Тимашевский 
район;

Петрунину Алину Шакуровну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования Центра развития 
творчества детей и юношества муниципального образования Гулькевичский 
район;

3. Признать лауреатами краевого профессионального конкурса «Педагог- 
психолог Кубани» в 2023 году:

1) в номинации «Молодой педагог-психолог»:



2
Василейко Ирину Юрьевну, педагога-психолога муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 2 
(Кущевский район)

Дурасову Елену Алексеевну, педагога-психолога муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар средней общеобразовательной школы № 52 имени Героя 
Советского Союза Якова Кобзаря;

Егорову Викторию Павловну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 1 муниципального образования Тимашевский 
район;

Кубанцеву Дарью Александровну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
компенсирующего вида № 8 города Ейска муниципального образования Ейский 
район;

Мезенцеву Ирину Игоревну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 41 муниципального образования Усть-Лабинский 
район;

Петунину Маргариту Евгеньевну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 30 имени Героя Советского Союза Константина Тимофеевича 
Першина станицы Октябрьской муниципального образования Крыловский 
район;

Шамай Кристину Евгеньевну, педагога-психолога муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 7 имени Г.К. Жукова муниципального 
образования город Армавир Краснодарского края;

2) в номинации «Педагог-психолог»:
Громак Елену Ивановну, педагога-психолога муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Центра развития 
ребенка -  детского сада № 2 муниципального образования Усть-Лабинский 
район;

Дербину Инну Михайловну, педагога-психолога муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 5 станицы Ленинградской муниципального 
образования Ленинградский район;

Мешкову Анну Игоревну, педагога-психолога муниципального казённого 
учреждения муниципального образования город Краснодар Ресурсный центр 
«Детство»;

Наурузбаеву Асель Жумагалиевну, педагога-психолога муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования 
Динской район «Средняя общеобразовательная школа № 5 имени Героя 
Советского Союза Алексея Петровича Компанийца»;



диплом
ЗА II МЕСТО

^ X E C T f i f ^

в номинации «Лучший воспитатель-профессионал 
образовательной организации «Инклюзивное образование» 
регионального этапа XI Всероссийского конкурса «Воспитатели России»

награждается

Громак Елена 
Ивановна
педагог -  психолог, муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 2» 
г.Усть-Лабинск

ВОСПИТАТЕЛИ
РОССИИ

ФОНД
ПРЕЗИДЕНТСКИХ
ГРАНТОВ

Председатель организационного комитета регионального этапа 
XI Всероссийского конкурса «Воспитатели России», 
министр образования, науки и молодежной политики Краснодарского

Е.В. Воробьева

27 октября 2023 года



Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«И нститут развития образования» Краснодарского края 
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А 3

от Г̂Д , ДО, 23 г. №
г. Краснодар

Об утверждении итогов регионального этапа 
XI Всероссийского конкурса «Воспитатели России»

Во исполнении приказа государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования» Краснодарского края (ГБОУ ИРО Краснодарского края) 
от 28 июня. 2023 г. № 373 «О поведении регионального этапа XI Всероссийского 
конкурса «Воспитатели России» п р и к а з  ы в а ю:

1. Утвердить итоги регионального этапа XI Всероссийского конкурса 
«Воспитатели России» согласно приложения к настоящему приказу.

2. Кафедре дошкольного образования (Святоха Г. А) :
1) организовать награждения победителей регионального этап;

XI Всероссийского конкурса «Воспитатели России»;
2) направить информацию о победителях в каждой номинади)

в организационный комитет Всероссийской общественной организации 
«Восп итатели Росс и и».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. .
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности ректора



It место - Генрих Наталье Николаевне, воспитателю муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка - детский сад № 4»  муниципального образования город Новороссийск;
II место - Ивановой Елене Ивановне, музыкальному руководителю 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №  63» муниципального образования город Новороссийск;
III место - М ихайловой Татьяне Леонидовне, музыкальному руководителю 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения город 
Краснодар «Детский сад №82».

4. Признать итоги регионального этапа XI Всероссийского конкурса 
«Воспитатели России» в номинации «Лучший профессионал образовательной 
организации» и присудить
I место - Десятниченко Елене Александровне, музыкальному руководителю 
МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 221»;
II место - Ж аровой Галине Николаевне, педагогу психологу муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения комбинированного вида 
детский сад № 14 «Ромашка» города Белореченска;
II место - Вислогузову Вячеславу Валерьевичу, музыкальному руководителю 
муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
«детский сад №  31» муниципального образования города Новороссийск;
III место - Кияшко Татьяне Владимировне, воспитателю муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой;
III место - Пелих Анне Николаевне, старшему воспитателю МБДОУ ДС № 26 
«Ивушка» станицы Новоджерелневская.

5. Признать итоги регионального этапа XI Всероссийского конкурса
«Воспитатели России» в номинации «Лучший воспитатель -  профессионал 
образовательной организации «Инклюзивное образование);
и присудить
I место -  Егоровой Галине Александровне, учителю логопеду муниципалы-юге 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад 
"Ромашка" х.Северин МО Тбилисский район;
Ц место - Гр о мак Елене Ивановне, педагогу психологу муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 2> 
г.Усть-Лабинск;
III место - Рычневой Наталье Алексеевне, педагогу психологу бюджетной 
дошкольного образовательного учреждения "Детский сад № 59" Динской район.

6. Признать итоги регионального этапа XI Всероссийского конкурс. 
«Воспитатели России» в номинации «Лучший воспитатель -профессионал 
работающий со здоровьесберегающией образовательной технологией; 
и присудить
I место -  Ивашуте Ольге Владимировне, воспитателю муниципальног 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский еа 
комбинированного вида №67» г. Сочи;



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ» 
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ЗОЛ 1.2023г. №  187 -П

город Усть-Лабинск

О результатах муниципального 
конкурса «Мой лучший урок»

На основании приказа М БУ «Центр развития образования» от 
30.10.2023г. № 165-П  «О проведении муниципального этапа ежегодного 
Всероссийского конкурса профессионального мастерства педагогов «Мой 
лучший урок» состоялся конкурс среди педагогических работников
дошкольных учреждений, в котором приняли участие педагоги из 29 
дошкольного учреждения: ДОУ № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 1 1, 12, 15, 16, 18, 19, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 39, 41, 50, МБОУ НО Ш  «Детство без 
границ».

Ж юри конкурса на основе критериев провело оценку представленных 
материалов и подвело итоги.
На основании выше изложенного приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального конкурса «Мой лучший урок» 
(приложение №1)
2. Довести до сведения руководителей результаты участия педагогов ДОО в 
муниципальном конкурсе профессионального мастерства педагогов «Мой
лучший урок»
4 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Приложение №1 
к приказу МБУ «ЦРО» 

от 30.11.2023г. № 187-П

I № 1 
П\ ! 

} i l l

Ф.И.О. педагога должность № ДОУ ^ статус

; L | Кулагина Людмила Васильевна учитель - логопед МБОУ НОШ 
«Детство без границ»

победитель

2 .  1 Сушко Марина Сергеевна воспитатель МБОУ НОШ
«Детство без границ»

победитель

Л1 J  , Горшкова Елена Сергеевна воспитатель М АДОУ ЦРР №2 победитель
Глепа Ивапоипа педагог-психолог МАДОУ ЦРР №2 призер

1 5- Левый Елена Владимировна воспитатель МБДОУ №3 победитель
! 6. Волкова Юлия Викторовна учитель - логопед МБДОУ №4 победитель

1 7 - Пивина Екатерина Олеговна инструктор по 
физической культуре

МБДОУ ЦРР №5 победитель

Г 8. Тюнина Алёна Евгеньевна воспитатель МБДОУ ЦРР №5 лауреат
: 9. Фирсова Анна Ивановна музы кальны й

руководитель
МБДОУ №6 призёр

: 10. Непомнящих Наталья Анатольевна воспитатель МБДОУ №7 лауреат
j  i l . Бугай Светлана Владимировна воспитатель МБДОУ №8 победитель

1 Лj i L : Дюмина Оксана Владимировна воспитатель МБДОУ Ко 10 участник
j 13. Малимонова Алина Владимировна воспитатель МБДОУ №11 участник
1 14. Анушьян Ольга Петровна воспитатель МБДОУ №12 участник
: 15. Бессонова Елена Михайловна учитель-логопед МКДОУ №15 лауреат

Хурда Татьяна Анатольевна воспитатель МБДОУ №16 победитель
I j 7 Субочева Дарья Александровна воспитатель МБДОУ №18 призёр
; 18. Костюк Валентина Владимировна воспитатель М БДОУ №19 призёр

19. Александрова Елена Александровна учитель-логопед МБДОУ №22 победитель
; 2 0 . Ковалева Надежда Геннадьевна воспитатель МБДОУ №23 лауриат! 21 Манилова Любовь Владимировна учитель-логопед МБДОУ №24 призёр
1 ОО Парафиенко Виктория Владимировна воспитатель МБДОУ №25 участник

Пыркова Ольга Николаевна воспитатель МБДОУ №26 призёр
! 24. Воробьева Олеся Валерьевна воспитатель МБДОУ №27 призёрj 25. Коновалова Ирина Сергеевна воспитатель МБДОУ №28 лауреат1 26. Кудря Наталья Ивановна воспитатель МКДОУ №29 призёр1 27. Ж ивцова Валентина Ивановна воспитатель МБДОУ №30 участник
1 28, Асатрян Галина Сергеевна воспитатель МБДОУ №31 участник■ 1 и ван юге Наталья Михайловна воспитатель МБДОУ №35 участник

j  30. Манько Алла Георгиевна I воспитатель МБДОУ №39 победитель
: 31. Федорчук Алёна Олеговна воспитатель МБДОУ №41 победитель

32. Титова Анастасия Алексеевна воспитатель МБДОУ №41 участник
1 33. Тюнина Анна Александровна воспитатель МБДОУ №50 призёр
! ,jH. (Степанова Лилия Ивановна учитель-логопед МБДОУ №50 призёр

Директор МБУ «ЦРО» Езубова 10.В.


